PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

24 марта         2014 г.
                               №  251
г.  Алапаевск
Об организации и проведении  рейдов на территории  муниципального

образования  Алапаевское 31 марта и 1 апреля 2014 года.

       В соответствии с  Постановлением Правительства Свердловской области от 10 марта 2006 года № 211-ПП «Об утверждении Положения о порядке проведения органами государственной власти Свердловской области противопожарной пропаганды и организации обучения населения мерам пожарной безопасности в Свердловской области», с целью повышения эффективности действий по профилактике пожаров на территории  муниципального образования Алапаевское,  учитывая рекомендации рабочей группы по вопросам профилактики травматизма  и гибели детей в результате пожаров (протокол от 14 февраля 2014 года  № 2),   руководствуясь Уставом  муниципального образования Алапаевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение    рейдов по профилактике травматизма и гибели детей на пожарах на территории муниципального образования Алапаевское с 17:00 часов 31 марта и 1 апреля 2014года;

 2.  Утвердить состав рабочей группы для  проведения рейдов по профилактике травматизма  и гибели детей в результате пожаров (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения рейдов (приложение №2).

4. Рабочей группе обеспечить:

4.1. посещение семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  и многодетных семей;

4.2. проведение инструктажа по пожарной безопасности;

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и обслуживания органов местного самоуправления» (Т.Д.Антипанова) обеспечить транспортом рабочую группу для проведения рейдов в соответствии с утвержденным графиком.

6. Рекомендовать  Управлению  социальной политики по г. Алапаевску и Алапаевскому району (О.М.Сысоева) предоставить автотранспорт и сотрудников для проведения рейдов  по профилактике травматизма  и гибели детей в результате пожаров  согласно графика.

7.   Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (С.В.Федосова) разместить информацию о проведенных рейдах в газете «Алапаевская искра».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                       К.И. Деев

                                           Приложение № 1

                       к Постановлению Администрации

                       муниципального образования

                       Алапаевское
                        № 251 от 14 марта 2014 года.

СОСТАВ

рабочей группы по проведению  рейдов по профилактике травматизма  и гибели детей в результате пожаров

1. Гришин В.А. –начальник Алапаевского гарнизона  76 ПЧ  «54 отряд ФПС                       по  Свердловской области» (по согласованию)

2. Фомин Е.С. – начальник отдела надзорной деятельности в  МО Алапаевское,  МО   г. Алапаевск, Махневское МО (по согласованию)

3.  Федосова С.В. –   председатель территориальной комиссии Алапаевского района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию).

4. Волков В.В. – начальник отдела по ГО, ЧС и МР  МО Алапаевское
5.Кузнецова Ю.В. – начальник  подразделения по делам несовершеннолетних  Межмуниципального отдела МВД России Алапаевский (по согласованию).

6. Новоселова Н.Ю.- начальник отдела опеки и попечительства территориального отраслевого  исполнительного  органа государственной власти  Свердловской области – Управление социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области по городу Алапаевску и  Алапаевскому району (по согласованию).

7. Никонова Т.В. - глава Коптеловской сельской администрации;

8. Норицина Т.Ю. - глава Верхнесинячихинской поселковой администрации;

                                               Приложение № 2

                к Постановлению Администрации

 муниципального образования                               Алапаевское

          № 251 от 24 марта 2014 года

График проведения рейдов

по профилактике травматизма  и гибели детей в результате пожаров

	№

п/п
	территория

	автотранспорт
	 дата
	Исполнители

	1.
	С. Коптелово,
	Администрации   муниципального образования Алапаевское
	 31.03.2014
	1.Гришин В.А.

2.Волков В.В.

3.Федосова С.В.

4. Кузнецова Ю.В.

5. Никонова Т.В.

	2.
	 Р.п. Верхняя Синячиха

	 Управление социальной политики по г. Алапаевску и Алапаевскому району
	 01.04.2014
	1.Фомин Е.С.

2.Волков В.В.

3.Новоселова Н.Ю.

4. Кузнецова Ю.В.

5. Норицина Т.Ю.